АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______01.08.2022________2022 г.                          № __315___

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,

Порядком проведения торгов по продаже права на заключение договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории

Сосновского муниципального района Нижегородской области,

утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 16.02.2017 №14-р (с изменениями от

28.09.2017 №111-р, от 01.10.2020 №14-р), Администрация Сосновского

муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Управлению муниципальным имуществом Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1.1. Организовать и провести аукцион на право заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 5 лет:

№

лота
Характеристика рекламной конструкции

Площадь

информационного

поля щита

кв.м.

1

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 35 м. на северо-

восток от д.№29 по ул.Нижегородской (р/м №4)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

2

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 30 м. на восток

от д.№23 по ул.Нижегородской (р/м №5)

Рекламная конструкция среднего формата –

36

О проведении аукциона на право

заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций

двухсторонний щит 3x6

3

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 30 м. на запад

от д.№18 по ул.Нижегородской (р/м №6)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

4

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 30 м. на восток

от д.№13 по ул.Нижегородской (р/м №8)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

5

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 30 м. на восток

от д.№7 по ул.Нижегородской (р/м №9)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

6

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 20 м. на запад

от д.№2а по ул.Нижегородской (р/м №10)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

7

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 15 м. на восток

от д.№35 по ул.Крупской (р/м №12)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

8

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 100 м. на юго-

восток от д.№69 по ул.Спортивной (р/м №16)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

9

Местоположение: Нижегородская область,

Сосновский район, р.п.Сосновское, в 20 м. на восток

от д.№13 по ул.Совхозной (р/м №18)

Рекламная конструкция среднего формата –

двухсторонний щит 3x6

36

1.2. Определить начальные цены за право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на основании отчетов

независимого оценщика, составленных в  соответствии с законодательством

Российской Федерации об оценочной деятельности, размеры задатков

определить как 50% начальных цен предмета аукциона, шаги аукциона по

соответствующему лоту установить в размере 3% начальных цен предмета

аукциона.

1.3.  Организовать подготовку и размещение извещения о проведении

аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), официальном сайте

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области (www.sosnovskoe.info), а также опубликование в районной газете

«Сосновский вестник».

1.4. По итогам проведенного аукциона заключить с победителями

аукциона договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

 2. Для проведения аукциона создать комиссию в составе:

- Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным

имуществом Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (председатель комиссии);

- Жукова Ж.А. – начальник отдела по земельным отношениям УМИ

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

- Баланова Н.В. – начальник отдела доходов и размещения

муниципальных заказов Финансового управления Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области;

- Шашин А.Е. – начальник организационно-правового отдела

управления делами Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области;

- Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и

градостроительной деятельности управления жилищного коммунального

хозяйства и чрезвычайных ситуаций Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области;

- Сергунина О.В. – специалист по начислению арендных платежей

отдела по земельным отношениям управления муниципальным имуществом

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления муниципальным имуществом Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области

(Л.М.Меньшова).

И.о.глава Администрации

Сосновского муниципального района     А.В.Сорокин

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.sosnovskoe.info/